
 

 

ORIGINALE 
 

 
 

COMUNE DI LONA – LASES 

(PROVINCIA DI TRENTO) 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 73 DI DATA 26/11/2025 

 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto: Servizio pubblico di acquedotto. Approvazione del quadro economico dei 

costi del servizio e tariffe per l’anno 2026. 

 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno 26 novembre alle ore 21.00, nella sala delle riunioni, 

si è riunita la Giunta comunale. 

 

 

   Presente  Assente  

Giacomelli Antonio Sindaco  X 

Tondini Mara Vicesindaco X  

Campestrini Letizia Assessore X  

Micheli Graziano Assessore X  

 
 

Assiste e verbalizza il Segretario comunale reggente dott.ssa Raffaella Santuari. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora Mara Tondini nella sua qualità di 

Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

suindicato. 

  

 

 

 

 

 



 

 

Oggetto: Servizio pubblico di acquedotto. Approvazione del quadro economico dei 

costi del servizio e tariffe per l’anno 2026. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 63 di data 11 dicembre 2024 data 

21/11/2023, con cui è stato approvato il quadro economico dei costi del servizio e delle tariffe del 

servizio di acquedotto per l’anno 2025.  

Preso atto che:  

- con deliberazione n. 2516 di data 28/11/2005, la Giunta Provinciale ha apportato sostanziali 

modifiche al sistema di tariffazione del servizio acquedotto, istituito con D.G.P. n. 110 di data 

15/01/1999 e ss.mm., ed in particolare:  

• la soppressione delle quote di consumo denominate “minimi garantiti”;  

• la soppressione della quota fissa in precedenza denominata “nolo contatore”;  

• l’individuazione dei costi comunque presenti indipendentemente dalla quantità di acqua 

corrisposta agli utenti (costi fissi);  

• la loro separazione dai costi direttamente connessi con tali quantità (costi variabili);  

• la conseguente individuazione di una quota fissa di tariffa da applicarsi a tutte le utenze;  

- con deliberazione della Giunta Provinciale n. 2437 di data 09/11/2007, è stato approvato il 

Testo Unico delle disposizioni riguardanti il modello tariffario relativo al servizio pubblico di 

acquedotto, al fine di riunificare in un unico testo le disposizioni ormai frammentate in vari 

provvedimenti amministrativi succedutisi nel tempo. Le caratteristiche del nuovo modello 

tariffario sono:  

• economicità di gestione, ovvero la tendenza al perseguimento del pareggio tra costi e ricavi;  

• eliminazione delle quote di consumo denominate “minimi garantiti”;  

• separazione tra costi fissi (comunque presenti indipendentemente dalla quantità di acqua 

corrisposta agli utenti) e costi variabili (direttamente connessi alla quantità di acqua erogata);  

• fornitura a tariffa agevolata del quantitativo di acqua ritenuto indispensabile per il 

soddisfacimento delle necessità domestiche fondamentali;  

• progressività, cioè aumento più che proporzionale al crescere dei consumi in nome del 

principio di tutela della risorsa idrica;  

• perni della struttura tariffaria sono la tariffa base unificata, uguale per tutte le categorie d’uso 

e strettamente collegata ai costi variabili, tariffa che in ogni caso deve essere crescente al 

crescere del consumo, e la quota fissa da applicarsi a tutte le utenze in sostituzione della 

quota fissa in precedenza denominata “nolo contatore”, strettamente collegata ai costi fissi;  

- la normativa nazionale in materia di gestione della risorsa idrica (D.lgs. n. 152 del 03/04/2006 

Norme in materia ambientale) prevede che la tariffa deve assicurare la copertura integrale dei 

costi di investimento e di esercizio;  



 

 

- la Provincia autonoma di Trento, per salvaguardare la progressività della tariffa, ha stabilito che 

i “costi fissi” ammessi per il calcolo della quota fissa non possono superare il 45% dei costi 

totali, in quanto l'eventuale prevalenza dei “costi fissi” avrebbe reso la tariffa sostanzialmente 

insensibile al crescere dei consumi di acqua;  

- il Testo unico delle disposizioni riguardanti il modello tariffario relativo al servizio acquedotto, 

per la copertura dei “costi variabili” del servizio di acquedotto, prevede:  

1) la definizione di una tariffa base unificata suddividendo i costi variabili per i metri cubi di  

2) acqua che si prevede di erogare;  

3) l'individuazione di scaglioni di consumo e di categorie di utilizzo;  

4) la definizione delle tariffe di ciascuna categoria e di ciascuno scaglione di consumo, 

bilanciando l'agevolazione per il primo scaglione delle utenze civili con le tariffe 

maggiorate per le altre utenze e per gli altri scaglioni.  

Si ricorda, infatti, che è possibile stabilire una tariffa inferiore alla tariffa base unificata soltanto 

per il primo scaglione di consumo delle utenze civili.  

Dato atto che, per l’anno 2026, la programmazione dei costi gestionali è avvenuta nel rispetto 

dell’art. 9 della L.P. n.36/1993 e dei parametri e criteri previsti per il calcolo delle tariffe contenuti 

nelle deliberazioni della Giunta Provinciale di Trento n. 2516 di data 28/11/2005 e n. 2437 di data 

09/11/2007.  

Accertato al riguardo che il relativo prospetto riepilogativo riproduce l’adozione delle seguenti 

decisioni di merito:  

a) determinazione del costo complessivo previsto per l’anno 2026 in €55.780,75, al netto di 

IVA al 10% (€ 61.358,82, comprensivo di IVA al 10%);  

b) determinazione dei costi fissi, al netto di IVA al 10%, in € 22.791,38 (40,70% del totale) e 

dei costi variabili in € 33.079,36 (59,30% del totale);  

c) conferma, per le medesime considerazioni dello scorso anno, della determinazione della 

quota fissa della tariffa, unitamente alla previsione, limitatamente al consumo della 

suddivisione in scaglioni secondo la tabella allegata al presente provvedimento.  

Preso atto, dai dati riportati nei vari prospetti, che la copertura della spesa risulta pari al 100%, 

e che le tariffe che si prevedono di applicare al totale dei metri cubi d’acqua, sia per quanto 

riguarda la quota fissa che variabile, sia con riferimento alle utenze di tipo domestico e non 

domestico, sono contenute nell’allegato prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione.  

Considerato che ai sensi dell’art. 54, comma 1, del D.lgs. n. 446/1997 e dell’art. 1, comma 169, 

della L. n. 269/2006, i provvedimenti relativi a tributi e tariffe devono essere adottati entro lo stesso 

termine previsto per il bilancio e in ogni caso prima della delibera che approva il bilancio medesimo 

e che gli stessi trovano comunque applicazione dal primo gennaio.  

Ritenuto di approvare il piano finanziario del servizio pubblico di acquedotto per l’anno 2026 e le 

relative tariffe.  



 

 

Tutto ciò premesso.  

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto - Adige approvato con L.R. 

03.05.2018, n. 2;  

- il vigente Regolamento organico del personale dipendente;  

- il Protocollo d’intesa in materia di finanza locale per il 2024;  

- l’articolo 8 della L.P. 27 dicembre 2010, n. 27 nonché la L.P. 3 agosto 2018, n. 15;  

- il vigente contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del comparto autonomie locali – 

area non dirigenziale–per il triennio giuridico economico 2016-2018, sottoscritto in data 1° 

ottobre 2018;  

- la Pianta organica vigente del Comune di Lona Lases, da ultimo approvata con deliberazione 

della Giunta comunale n. 24 di data 22.04.2021.  

- lo Statuto comunale vigente;  

- il Regolamento di contabilità vigente;  

- la delibera del Consiglio comunale n. 40 di data 23/12/2024, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: “Approvazione del Documento Unico di Programmazione 2025 - 2027, del 

Bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027 e della Nota Integrativa (Bilancio armonizzato di 

cui all'allegato 9 del D.lgs. 118/2011)”;  

- il decreto del Commissario straordinario n. 02 di data 24/01/2024, protocollo comunale n. 260 

di data 24/01/2024, avente ad oggetto la nomina del Segretario comunale reggente dott.ssa 

Raffaella Santuari quale Responsabile del Servizio Segreteria e affari generali e del Servizio 

tecnico.  

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano,  

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per le ragioni esposte in premessa, il piano finanziario dei costi di gestione ed il 

nuovo sistema tariffario del servizio di acquedotto per l’anno 2026, i cui prospetti sono stati 

predisposti secondo le seguenti decisioni di merito e vengono allegati al presente 

provvedimento formandone parte integrante e sostanziale della presente deliberazione:  

a) determinazione del costo complessivo previsto per l’anno 2026 in Euro 55.780,75 al netto 

di IVA (Euro 61.358,82, comprensivo di IVA al 10%);  

b) determinazione dei costi fissi, al netto di IVA al 10%, in Euro 22.701,38 (40,30% del totale) 

e dei costi variabili in Euro 33.079,36 (49,70% del totale);  

c) conferma, per le medesime considerazioni dello scorso anno, della determinazione della 

quota fissa della tariffa;  

d) previsione, limitatamente al consumo della suddivisione in scaglioni secondo la tabella 

allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;  



 

 

2. di approvare le tariffe del servizio di acquedotto in vigore dal 1° gennaio 2026 nelle misure 

sottoindicate:  

A) USI DOMESTICI abitazioni famigliari Fasce Euro 

Tariffa agevolata da mc. 0 a mc. 108 0,53 

Tariffa base da mc. 109 a mc. 300 0,74 

Tariffa p1 oltre mc. 300  1,13 

QUOTA FISSA   46,71 

B) USI DIVERSI   commerciale artigianale industriale Fasce Euro 

Tariffa base da mc. 0 a mc. 204 0,74 

Tariffa p.1 oltre mc. 204  1,13 

QUOTA FISSA    46,71 

C) USO COMUNITARIO edifici di culto, case di culto, 

case riposo, ambulatori, scuole, mense scolastiche 
   

Tariffa base da mc. 0 a mc. 504 0,74 

Tariffa p.1 oltre mc. 504  1,13 

QUOTA FISSA    46,71 

D) USO ZOOTECNICO abbeveramento bestiame 

50% tar. base unif. senza scaglioni 
  0,37 

QUOTA FISSA 50% quota fissa usi civili   23,36 

E) USI DIVERSI altri usi non previsti nelle altre 

categorie 
   

Tariffa base da mc. 0 a mc. 204 0,74 

Tariffa p.1 oltre mc. 204  1,13 

QUOTA FISSA    46,71 

G) USO IRRIGAZIONE utenze sprovviste di 

allacciamento fognatura 
   

Tariffa base da mc. 0 a mc. 204 0,74 

Tariffa p.1 oltre mc. 204  1,13 

QUOTA FISSA    46,71 

 

3. di dare atto che la copertura dei costi di gestione del servizio di acquedotto per l’anno 2026, in 

base alle predette tariffe, è pari al 100%, in ragione della quantità di acqua che si prevede 

verrà assoggettata a canone;  



 

 

4. di stimare il gettito complessivo del servizio in presunti € 55.780,75 oltre ad IVA al 10% per 

totali € 61.358,82; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Autonomie Locali della Provincia 

Autonoma di Trento unitamente al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2026;  

6. di dare atto che la presente deliberazione sarà esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai sensi 

dell’articolo 183, comma 3, del Codice degli Enti locali, approvato con L.R. n.2/2018;  

7. di precisare che con riguardo al presente provvedimento non sussistono, nei confronti del 

Responsabile di procedimento e del personale che ha preso parte all’istruttoria, cause di 

astensione riferibili a situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, in particolare con 

riferimento agli articoli 7 e 14 del Codice di Comportamento dei dipendenti comunali;  

8.  di dare atto che avverso la presente deliberazione sono ammessi:  

- opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino, entro il periodo di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5, del nuovo Codice degli Enti Locali della 

Regione Trentino Alto-Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018;  

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa entro 60 giorni, ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.lgs. 2 luglio 2010, n. 104 o in alternativa ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24 novembre 1971, nr. 1199.  

___________________________________________________________________________ 
 

Allegati parte integrante: Allegati n. 01 e n. 02. 

Documentazione approvata: ============== 

 

           Il Vicesindaco      Il Segretario comunale reggente 

       Sig.ra Mara Tondini          dr.ssa Raffaella Santuari 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da:

Santuari Raffaella

Firmato il 27/11/2025 12:40

Seriale Certificato: 4715737
Valido dal 14/07/2025 al 14/07/2028

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Firmato digitalmente da:

MARA TONDINI
Firmato il 27/11/2025 13:57
Seriale Certificato:
77503275613404139934239909606360910649

Valido dal 02/04/2024 al 02/04/2027

ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1



 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Pareri Istruttori – ai sensi art. 187 del Codice degli Enti Locali L.R. 03.05.2018 N. 2. 

 
Parere in Ordine alla Regolarità Tecnica 

 
Il sottofirmato Responsabile del Servizio Ragioneria e finanze esprime parere FAVOREVOLE, in 

ordine alla regolarità tecnica, sulla proposta di deliberazione in oggetto indicata. 

 
Lona Lases, 18/11/2025                  Il Responsabile del Servizio Rag. e Finanze 

            Il Segretario comunale reggente 

              f.to dr.ssa Raffaella Santuari 

 

Parere in Ordine alla Regolarità Contabile 

 
Il sottofirmato Responsabile del Servizio Ragioneria e finanze esprime parere FAVOREVOLE, in 

ordine alla regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in oggetto indicata. 

 
Lona Lases, 18/11/2025                Il Responsabile del Servizio Rag. e Finanze 

            Il Segretario comunale reggente 

              f.to dr.ssa Raffaella Santuari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

______________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo telematico dal 27/11/2025 fino al 

07/12/2025 ai sensi del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2.   

 

                Il Segretario comunale reggente 

         dr.ssa Raffaella Santuari 

 

 

Documento firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, 21 e 24 del D.Lg. n. 82/2005 e ss.mm. Sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale reggente certifica che la presente deliberazione è 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli enti locali della 

Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2.  

 

         Il Segretario comunale reggente 

                      dr.ssa Raffaella Santuari 

 

Documento firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, 21 e 24 del D.Lg. n. 82/2005 e ss.mm. Sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

Firmato digitalmente da:

Santuari Raffaella

Firmato il 27/11/2025 12:41

Seriale Certificato: 4715737

Valido dal 14/07/2025 al
14/07/2028

InfoCamere Qualified Electronic
Signature CA

Firmato digitalmente da:

Santuari Raffaella

Firmato il 27/11/2025 12:42

Seriale Certificato: 4715737

Valido dal 14/07/2025 al 14/07/2028

InfoCamere Qualified Electronic Signature
CA



VOCI DI COSTO EURO 2023 EURO 2024 EURO 2025 EURO 2026

ammortamento impianti           2.974,70           2.974,70            3.058,65 

ammortamento attrezzature

ammortamento automezzi

canoni concessione acqua cap. 1944000              900,00           1.000,00           1.000,00            1.900,00 

interessi passivi (cap. 194650)              473,00              265,00                57,00                      -   

quota Consorzio Acquedotto di Valle (cap. 194500)           8.818,97         10.000,00         10.000,00          10.000,00 

Personale (manutenzione ordinaria)           8.701,60         10.494,60         10.869,76            7.742,73 

TOTALE COSTI FISSI (CF)         21.868,27         24.734,30         21.926,76          22.701,38 

COSTI FISSI AMMISSIBILI PER IL CALCOLO DELLA QUOTA FISSA         21.868,27         24.734,30         21.926,76          22.701,38 

manutenzione automezzi (cap 181303 al 20%)              200,00              200,00              200,00               200,00 

carburante automezzi (cap 181201 al 25%)           1.100,00           1.100,00              625,00               875,00 

vestiario operai comunali (cap. 181200 al 20%)              100,00              100,00              100,00               100,00 

assicurazione automezzi (cap. 181300 al 15%)              300,00              300,00              300,00               225,00 

manutenzione acquedotti (cap. 194200)           5.000,00           3.500,00           5.000,00            5.000,00 

servizi vari su acquedotti (cap. 194301)              500,00              300,00              300,00               300,00 

energia elettrica (cap 194315)         17.000,00         15.000,00         10.000,00          12.000,00 

verifica utenze rete idrica (cap. 194326)              250,00              250,00              300,00                      -   

Personale quota ordinaria parte non ammissibile a costi fissi

Personale (manutenzione straordinaria)         10.635,29         12.826,73         13.285,26          14.379,36 

TOTALE COSTI VARIABILI (CV)         35.085,29         33.576,73         30.110,26          33.079,36 

TOTALE COSTI (C)         56.953,56         58.311,03         52.037,02          55.780,75 

INSERIRE IL NUMERO TOTALE DI UTENTI : 486                 

INSERIRE IL NUMERO DI UTENTI DOMESTICI : 400                 

NUMERO UTENTI NON DOMESTICI = 86                   

*NUMERO UTENTI NON DOMESTICI CATEGORIA A: -                  

*NUMERO UTENTI NON DOMESTICI CATEGORIA B: -                  

ALTRI UTENTI NON DOMESTICI (CATEGORIA RESIDUALE) 86                   
nota *: questi dati devono essere inseriti solo nel caso in cui si vogliano differenziare le quote

fisse tra diverse tipologie di utenza non domestica.

**PESO UTENTI CATEGORIA A:

**PESO UTENTI CATEGORIA B:

 PESO ALTRI UTENTI NON DOMESTICI (CATEGORIA RESIDUALE) 

INSERIMENTO OBBLIGATORIO  1,00
nota *: se P = 1, la quota fissa per quella categoria di utente non domestico sarà uguale a

quella delle utenze domestiche; se P = 2, 3 o 4, la quota fissa ammonterà rispettivamente al

doppio, al triplo o al quadruplo di quella degli utenti domestici.

nota **: questi dati devono essere inseriti solo nel caso in cui si vogliano differenziare le quote

fisse tra diverse tipologie di utenza non domestica.

PIANO FINANZIARIO TARIFFA ACQUEDOTTO COMUNALE 2026

INDIVIDUAZIONE DELLA QUOTA FISSA

 INSERIRE IL PESO DA ATTRIBUIRE ALLE DIVERSE TIPOLOGIE DI UTENTI NON DOMESTICI *(1£p£4) RISPETTO A QUELLI 

DOMESTICI

18/11/2025

Firmato digitalmente da:

Santuari Raffaella

Firmato il 18/11/2025 11:29

Seriale Certificato: 4715737

Valido dal 14/07/2025 al 14/07/2028
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Allegato n. 01 alla delibera della Giunta comunale n. 73 di data 26/11/2025
Il Vicesindaco sig.ra Mara Tondini                                    Il Segretario comunale reggente dr.ssa Raffaella Santuari
Documento firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, 21 e 24 del D.Lg. n. 82/2005 e ss.mm..Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Firmato digitalmente da:

Santuari Raffaella
Firmato il 27/11/2025 12:43

Seriale Certificato: 4715737

Valido dal 14/07/2025 al 14/07/2028

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Firmato digitalmente da:

MARA TONDINI
Firmato il 27/11/2025 13:58
Seriale Certificato:
77503275613404139934239909606360910649

Valido dal 02/04/2024 al 02/04/2027

ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1



QUOTA FISSA UTENTI DOMESTICI = 46,71              

QUOTA FISSA UTENTI NON DOMESTICI CATEGORIA A = -                  

QUOTA FISSA UTENTI NON DOMESTICI CATEGORIA B = -                  

QUOTA FISSA UTENTI ALTRI NON DOMESTICI (CATEGORIA 

RESIDUALE) = 46,71              

La spesa del personale essendo di difficile quantificazione in relazione alla parte fissa e 

variabile viene imputata al 45% quota fissa e 55% quota variabile per situazioni di rotture 

improvvise, carenza di acqua, disinfestazione delle vasche e relativa pulizia effettuate 

saltuariamente e quant'altro di straordinario relativo agli acquedotti comunali

INSERIRE IL NUMERO TOTALE METRI CUBI DI ACQUA CHE SI PREVEDE 

DI FATTURARE : 44.592            

INSERIRE LA PERCENTUALE DI COPERTURA DEI COSTI* (in decimale, 

ad es. 0,98) : 1,0000            

nota *: la percentuale prevista per il 2007 deve essere maggiore rispetto a quella prevista per

il 2006; a partire dall'esercizio 2008 è obbligatoria la copertura integrale dei costi. 

INSERIRE IL TOTALE DEI RICAVI EXTRA TARIFFARI CHE SI PREVEDE DI 

INCASSARE*: -                  
nota *: si tratta principalmente dei contributi di allacciamento eventualmente previsti dal

regolamento comunale. Vanno inseriti anche gli eventuali canoni fissi previsti per le bocche

antincendio.

CALCOLO DELLA TARIFFA BASE UNIFICATA = 0,74

CALCOLO DELLA QUOTA FISSA

INDIVIDUAZIONE DELLA TARIFFA BASE UNIFICATA

18/11/2025



SCAGLIONI TARIFFE CONSUMI INTROITO SCAGLIONI TARIFFE CONSUMI INTROITO

0 - 108 0,53 26.230 13.781,24€       0 - 204 0,74 3.608 2.669,92€         

109 - 300 0,74 10.018 7.413,32€         OLTRE 1,13 1.366 1.546,59€         

OLTRE 1,13 3.374 3.820,04€         

COSTO UTENZE INTROITO COSTO UTENZE INTROITO

QUOTA FISSA 46,71 400 18.684,00€       46,71 86 4.017,06€         

39.622 43.698,60€       4.974 8.233,57€         

TOTALE MC CONSUMI 44.596

TOTALE INTROITO PRESUNTO 51.932,17€       

iva compresa 57.125,39       

PROSPETTO DEI CONSUMI E RELATIVI INTROITI RELATIVI AI VARI SCAGLIONI PREVISTI PER UTENZE DOMESTICHE E USI 

DIVERSI ANNO 2026

DOMESTICO USI DIVERSI

Firmato digitalmente da:

Santuari Raffaella

Firmato il 18/11/2025 11:30

Seriale Certificato: 4715737

Valido dal 14/07/2025 al 14/07/2028
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Allegato n. 02 alla delibera della Giunta comunale n. 73 di data 26/11/2025
Il Vicesindaco sig.ra Mara Tondini                                    Il Segretario comunale reggente dr.ssa Raffaella Santuari

Documento firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, 21 e 24 del D.Lg. n. 82/2005 e ss.mm..Sostituisce il ocumento cartaceo e la firma autografa.

Firmato digitalmente da:

Santuari Raffaella
Firmato il 27/11/2025 12:43
Seriale Certificato: 4715737
Valido dal 14/07/2025 al 14/07/2028

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Firmato digitalmente da:

MARA TONDINI
Firmato il 27/11/2025 13:59

Seriale Certificato:
7750327561340413993423990960636091064
9

Valido dal 02/04/2024 al 02/04/2027

ArubaPEC EU Qualified
Certificates CA G1


